71 saepius obsessam, sed cautus, obiverat urbem.
 72 Cum vaga nocturnis luna niteret equis,
 73 ibat, ut excubias vafer exploraret, et omnem
 74 circumvallata nosset in urbe statum.
 75 Audiit egregio munitos milite muros,
 76 principis infestas nil metuente minas.
 77 Audiit Helvetico crepitantia tympana ritu,
 78 atque irritantes Martia corda tubas.
 79 Pervigil insomnes tenuit custodia cives,
 80 inque alacri trepidus non fuit urbe metus.
 81 Cum conjurata Salodorum scilicet Ursa,
 82 Marte flagrante, omnem dedidicere metum.
 83 Viderat heroum generosam hic ipse phalangem,
 84 rite observatas urbis, obire, vias.
 85 Prodigiosa cohors. Cataphracti corpore toto,
 86 splendebant radio nobiliore, viri ;
 87 excubiasque simul telluris et urbis agentes,
 88 obsidio cincto circumiere lares.
 89 Circumiere omnem signis radiantibus urbem,
 90 crista inter tremulas luxuriante comas.
 91 Terribilem visu referebat quisque nitorem,
 92 quantus ab humanae non micat igne genae,
 93 attoniti sic ante oculos, atque ora Suevi,
 94 omnia vel terror vel grave fulgur erant.
 95 Unus in hac serie, gravitate heroica et armis
 96 cultior, ac primum visus habere gradum,
 97 majestate omnem tulit eccellente triumphum,
 98 tantus erat frontis, tantus et oris, honos,
 99 clarior humana radiaverat indole vultus,
 100 formaque caelestis plena nitoris erat.
 101 Fulserat ignivoma, cataphracta argentea, flamma,
 102 per gyrum insolitas ejaculata faces.
 103 Thoracem, ac medium Crux ambiit inclita pectus,
 104 candore hibernas visa praeire nives.
 105 Haec Indi gemmis et puro clarior auro,
 106 splenduit Eoae non minus igne rotae.
 107 Celsior ipse heros reliquisque augustior, omnem
 108 pro patriae subiit prosperitate vicem.
 109 Magnanimam prior ipse aciem ducebat ; ab uno
 110 dependebat ibi tota caterva viro.
 111 Cuncta adeo explorans, Saldori in moenibus altis
 112 visus erat vigilem constituisse pharon.
 113 Ista quidem nocturna tui sunt visa, Notari.
 114 Inscribi cedrinis visio digna notis.
 115 Ter, generose heros, validis qui nomen ab armis
 116 et decus a claro quaeris habesque sago ;
 117 desine Symmistam hunc, tam lucida signa profatum,
 118 dicere de volita proditione reum.
 119 Quae tibi, quaeque tuo sunt demonstrata ministro,
 120 parce in noctivagas visa referre striges.
 121 Audisti factum ; cape nunc mysterium et almo,
 122 si dubitas oculis credere, crede Deo.
 123 Nobilis illa cohors, et prodigiosa virorum
 124 copia, conspectis tam peregrina stolis,
 125 quae supra humanum rutilansque micansque tenorem,
 126 illustri tantas evibrat ore faces ;

127 cui cataphracta ambit fortes nitidissima lumbos,
 128 pectore quae niveam fert radiante crucem ;
 129 quae velut e specula totam circumspicit urbem,
 130 ut Salodorenses servet ab hoste focos.
 131 Non sunt mortales, terrestri ex ordine, cives.
 132 Quos videt illa dies vivere, et ista mori :
 133 agmina siderei sunt invictissima regni,
 134 jam pridem Elysiis associata choris.
 135 Thebaea fortes sunt e legione sodales,
 136 in patriae vigiles emolumenta Patres.
 137 Ausonio quondam gens serviit ista tyranno,
 138 horrida cum in Francas duceret, arma, plagas.
 139 Serviit Imperio : septemplicis ostia Nili,
 140 et Pelusiaci pingua regna soli,
 141 atque adeo patrias, spreta Mareotide, sedes
 142 deseruit, Latium rite secuta ducem.
 143 Olim, inquam, Imperio ; nunc nobiliore corona,
 144 Imperii domino, servit amicta, Deo.
 145 Celsior ille heros, qui Majestatis et oris
 146 supremum meruit nobilitare gradum,
 147 militiae primus reputatur jure tribunus,
 148 jure inter socios fert diadema suos
 149 tutelaris hic est patriae, fortissimus : Ursus,
 150 gloria Thebaeos inter, honosque, duces.
 151 Protegit ille suam curis ingentibus urbem
 152 Martia belligeros dum ciet Hydra globos,
 153 tutatur pressos, ceu turris ahenea, cives,
 154 queis exoratum Numinis addit opem.
 155 Ad triginta ipsos agitur millesimus annus,
 156 si lubet elapsos enumerare dies :
 157 cum sacer ille Ursus, Phariis qui duxit ab arvis
 158 undecies senos, in legione, viros,
 159 numinis effundens roseum pro lege cruorem,
 160 egregie hanc nostram nobilitavit humum.
 161 Nobilitavit humum non solo sanguine ; totum
 162 Lipsana nobilitant hic tumultata solum.
 163 Maximianus enim domiturus milite Celtas,
 164 fracturusque novo Gallica regna jugo,
 165 jusserat, ut legio peregrina e Mempheos ora,
 166 lecta in Thebaeis, castra juvaret, agris.
 167 Lecta fuit legio, comitataque Caesaris alas,
 168 sectata est Jovios, Herculeosque duces.
 169 Juverat Imperium, sed ad aras : credita natis
 170 Alcena et Maia, non fuit ara, diis.
 171 Caesar ad obsessi fines, dum mandat, Agauni,
 172 impia Tarpeio tura litare Jovi :
 173 turba colens veri, nomenque fidemque Tonantis,
 174 unanimi infamem dejerat ore Jovem.
 175 Abrogat invisam, pro cultu Hermetis, acerram,
 176 dedignans flexo numina muta genu.
 177 Tura decent Dominum, qui torquet Numine caelum,
 178 qui Styga, qui terras, qui moderatur aquas.
 179 Sacrilegos, quos terra amens, quos Caesar adorat,
 180 dignamur jusso nusquam honore, deos,
 181 dixit Thebaeus : tonat ergo repente, furitque,
 182 et fremit insani more, tyrannus, apri.